Государственный комитет по тарифам и энергетике Республики Хакасия
ПРИКАЗ
«28» 12  2011г.
г. Абакан
№ 291-э
О тарифах на услуги по передаче электрической энергии на 2012 год
В соответствии с Федеральным законом от 26.03,2003 №35-Ф3 «Об электроэнергетике» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 26.02.2004 № 109 «О ценообразовании в отношении электрической и тепловой энергии в Российской Федерации» (с последующими изменениями), постановлением Правительства Российской Федерации от 27.12.2004 №861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы оптового рынка и оказания этих услуг и Правил технологического присоединения энергопринимающих устройств (энергетических установок) юридических и физических лиц к электрическим сетям», приказа ФСТ России от 06.12.2011 № 328-э/4 «Об утверждении предельных уровней тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации на 2012 год», на основании постановления Правительства Республики Хакасия от 25.01.2011 №14 «Об утверждении Положения о Государственном комитете по тарифам и энергетике Республики Хакасия» (с последующими изменениями), и решения Правления Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия (протокол заседания от 28.12.2011 № 280) приказываю:
1. Установить единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг, расположенным на территории Республики Хакасия, согласно приложениям №1 и №2 к настоящему приказу.
2. Тарифы, установленные в приложении №1 к настоящему приказу, действуют с 01 января 2012 года по 30 июня 2012 года.
3. Тарифы, установленные в приложении №2 к настоящему приказу, действуют с 01 июля 2012 года.
4. Опубликовать данный приказ в установленном порядке.
Председатель

Л.Н.Южакова
подпись
Приложение № 1

к приказу Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 28.12.2011 № 291-э

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг, расположенным на территории Республики Хакасия,
с 01.01.2012 г. по 30.06.2012 г. (тарифы указаны без НДС)

	№

п/п
	Показатель

	Единица измерения

	Диапазоны напряжения

	ВН
	CH-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Население и потребители, приравненные к категории «население»

зиеные к категории "население"

	1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч.
	447,57
	447,57
	447,57
	447,57

	Прочие потребители

	1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч.
	263,43
	1 036,16
	1 511,35
	1 982,67

	2
	Двухставочный тариф

	2.1
	- станка за содержание

электрических сетей 1
	руб./МВт.мес.
	186 400,83
	619 588,20
	907 645,35
	994 837,27

	2.2
	- ставка па оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт.ч.
	9,85
	115,06
	239,25
	450,72

1 Применяются к величине заявленной мощности потребителей услуг по передаче электрической энергии в точке поставки.
Приложение № 2

к приказу Государственного комитета по тарифам и энергетике Республики Хакасия от 28.12.2011 № 291-э

Единые (котловые) тарифы на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг, расположенным на территории Республики Хакасия, с 01.07.2012 г.

 (тарифы указаны без НДС)

	№

п/п
	Показатель

	Единица измерения

	Диапазоны напряжения

	ВН
	CH-I
	СН-II
	НН

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Население и потребители, приравненные к категории «население»

зиеные к категории "население"

	1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч.
	472,22
	472,22
	472,22
	472,22

	Прочие потребители

	1
	Одноставочный тариф
	руб./МВт.ч.
	292,41
	1 150,14
	1 677,60
	2 200,76

	2
	Двухставочный тариф

	2.1
	- станка за содержание

электрических сетей 1
	руб./МВт.мес.
	206 904,92
	687 742,90
	1 007 486,34
	1 104 269,37

	2.2
	- ставка па оплату технологического расхода (потерь) в электрических сетях
	руб./МВт.ч.
	 10,93
	127,72
	265,57
	500,30

1 Применяются к величине заявленной мощности потребителей услуг по передаче электрической энергии в точке поставки.